

## Nr 8.

Av herr **Thyrén**, *angående pension för professoren J. E. Lehmann.*

På grund av gynnsamma omständigheter har det lyckats att till innehavare av professorsämbetet i teologisk encyklopedi och teologiska prenotationer vid Lunds universitet förvärva en vetenskapsman med europeiskt rykte, förutvarande professoren vid universitetet i Berlin J. E. Lehmann.

Emellertid har utbytet av professuren i Berlin mot den i Lund för Lehmann icke blott medfört omedelbar förlust av betydande löneförmåner utan även högst betydligt försämrade pensionsutsikter. De vid hans förutvarande befattning fästade villkoren inneburo en vidsträckt rätt att kvarstå med full avlöning; såsom svensk professor är han underkastad skyldigheten att vid fyllda 65 år avgå med pension. Vidare skulle han från universitetet i Berlin vid verkligen inträffad avgång uppburit ett belopp av per år 8,500 mark, varvid må erinras, att någon avgift motsvarande våra pensionsavgifter ej erfordras; *högsta* pension åter för professor vid svenskt universitet är 5,600 kronor per år. Men minskningen i Lehmanns pensionsförmåner blir vida större, enär han enligt lagen den 11 oktober 1907 vid sin avgång lär innehava endast 13 för pension beräkneliga tjänstår och hans pension förty komma att avkortas till 2,920 kronor.

Det kan icke förtänkas professoren Lehmann, om han vid dylikt förhållande skulle, av omtanke för sin ålderdom, finna sig föränlåten att reflektera på förmånligare anbud från annat håll, vilka icke lära utebliva. Men för universitetet och för hela vårt land vore det en svår, ja helt visst alldeles oersättlig förlust att mista en i så hög grad både såsom vetenskaplig forskare och såsom föreläsare framstående lärare. Med allt erkännande av olämpligheten utav att, vare sig genom rubbningar av gällande pensionsbestämmelser eller på

annat sätt, onödigtvis uppmuntra eller underlätta indragandet av utlänningar i svensk statstjänst, måste jag därför anse, att såväl klokhet som billighet kräva ett undantag från regeln. Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen ville bevilja professoren vid Lunds universitet J. E. Lehmann rättighet att, därest han kvarstår i sin nuvarande tjänst intill fyllda 65 levnadsår, vid sin avgång uppbära en pension av 5,600 kronor per år.

Stockholm den 20 januari 1915.

*Johan C. W. Thyrén.*

---